



## E-LUX-MED

W ostatnim czasie LUX-MED wdrożył e-center – nowoczesne rozwiązanie internetowe NTRsupport przygotowane przez lidera europejskiego rynku zdalnego, firmę NTRglobal. E-center pozwala na komunikację w pełni *online*. Jest to kolejne po infolinii narzędzie, które pozwala na całodobową komunikację pacjentów z LUX-MED m.in. rezerwację terminów wizyt. Narzędzie umieszczone jest na stronie [www.luxmed.pl](http://www.luxmed.pl). Komunikator wprowadzony został po 2-miesięcznym teście, podczas którego ponad 95 proc. korzystających z niego pacjentów LUX-MED potwierdziło, że narzędzie jest bardzo funkcjonalne i zadeklarowało korzystanie z e-center w przyszłości. Chcąc zadbać o wygodę i komfort klienta, prywatne firmy medyczne wprowadzają coraz więcej innowacyjnych rozwiązań. W Polsce jedynym oficjalnym partnerem NTRglobal jest firma LANtek.pl Sp. z o.o.



## Akademia życia

Firma biotechnologiczna Bioton SA powołała do życia Akademię Zdrowia Bioton (AZB), w ramach której będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjnym, skierowane do środowiska medycznego i pacjentów. Pierwszym projektem realizowanym przez AZB jest *Akademia Dobrego Życia Rodziny Insulinowskich* – cykl innowacyjnych szkoleń dla osób chorych na cukrzycę typu 2, z wirtualną rodziną w roli głównej. Szkoleniom będą towarzyszyć bezpłatne badania poziomu cukru we krwi, realizowane z lokalnymi patronami medialnymi oraz przy wsparciu firmy Abbott. W pierwszym etapie programu rodzina Insulinowskich odwiedzi sześć miast: Poznań, Katowice, Gdańsk, Wrocław, Lublin i Białystok.

## Polfy i naukowcy połączą siły

Institut Farmaceutyczny oraz trzy Polfy (Warszawa, Pabianice i Tarchomin) podpisały list intencyjny o współpracy. Jest więc szansa, że zaowocuje on pierwszą od 17 lat umową z instytutem i produkcją tanich leków. Institut Farmaceutyczny to jednostka badawczo-rozwojowa należąca do państwa. Polfy to trzy ostatnie państwowe firmy produkujące leki. I jednym, i drugim od dawna było ze sobą po drodze, a jednak do współpracy nie dochodziło. Tymczasem przez ostatnie lata Institut współpracował wyłącznie z prywatnymi firmami, czyli konkurentami Polf – Polfarmą, Adamedem, Biotonem czy Biofarmem. Teraz może się to zmienić. Zgodnie z planami IF oraz trzech państwowych firm, współpraca miałaby rozwijać się w trzech kierunkach. Pierwszy to produkcja leków generycznych (wzorowanych na oryginalnych preparatach). Tu główna rola przypadłaby Polfie Pabianice. Institut, po opracowaniu i przeprowadzeniu pilotażowej syntezy substancji do produkcji leków, mógłby przekazać jej wykonanie spółce. Z kolei Polfa Tarchomin miałaby skoncentrować się na biotechnologii. Polfa Warszawa ma szansę na produkcję własnych leków oryginalnych. Institut pracuje nad preparatem antydepresyjnym dla spółki. Lek jest w drugiej fazie badań klinicznych i w ciągu 5 lat ma szansę na rejestrację.

## Lekarskie rekompensaty

Nawet 3 tys. lekarzy w kraju domaga się od szpitali rekompensaty za zbyt długi czas pracy. Po groźbie zajęcia kont szpitali przez komorników niebawem spadną na nie kolejne zobowiązania. Lekarze żądają od nich zapłaty za przepracowane dyżury, i to od 2004 r., od chwili wejścia do UE. Teraz wbrew unijnemu prawu lekarze pracują na dyżurach praktycznie za darmo. Nie są one wliczane do czasu pracy, w efekcie czego lekarz może pracować bez odpoczynku nawet kilka dni z rzędu. Unijne przepisy jasno mówią, że medycy mogą maksymalnie pracować 48 godzin w tygodniu. Jak się szacuje, pozwy w sądach o zapłatę za przepracowane dyżury złożyło już 3 tys. lekarzy. Najwięcej na Dolnym Śląsku, bo prawie pół tysiąca w Małopolsce – 340. Każdy z nich ubiega się średnio o 10 tys. zł. Np. w Szpitalu Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie będzie procesować się ok. 70 lekarzy. Z pomocą na pewno nie przyjdzie Ministerstwo Zdrowia. Wiceminister Bolesław Piecha nie poczuwa się do winy. – *Od roku pracujemy nad nowelizacją ustawy, która dostosuje nasze przepisy do unijnych. Proszę mieć pretensję do poprzedniego ministra.*

## Zagrożenie dla innowacji

Europejski system farmaceutyczny jest zagrożony, jeżeli nie zostaną stworzone odpowiednie warunki do innowacji. Dotyczy to głównie systemu patentowego i zwiększenia finansowania. Do tego wniosku doszli uczestnicy seminarium zorganizowanego przez *European Life Science Circle* i Europejski Urząd Patentowy. Sektor farmaceutyczny odgrywa w Europie ważną rolę jednak tej chwili większość nowych leków jest produkowana w USA. Według Nicole Fontaine, eurodeputowanej Parlamentu Europejskiego, powodem są coraz bardziej rygorystyczne regulacje i wysokie koszty opracowania nowych leków. Kolejną przeszkodą jest europejski system patentowy, odstraszaony ze względu na wysokie koszty ochrony patentowej, które są dwa-cztery razy wyższe niż w USA.

## Hurtowa fuzja

FarmPlus, warszawska hurtownia specjalizująca się w przedhurcie farmaceutyków (roczne obroty ok. 900 mln zł), połączyła się z dystrybutorem Phoenix Pharma Polska (ok. 3,5 proc. udziału w rynku hurtowym) i przyjęła jego nazwę. Obie spółki są własnością fińskiej grupy Tamro, należącej do niemieckiej grupy Phoenix, jednej z największych firm dystrybucyjnych w Europie. Roczne obroty Phoenixa sięgają 4 mld euro. Konkurenci odbierają jednak ten ruch jednoznacznie. Phoenix, który na razie przyjął na polskim rynku pozycję wyczekującą, może szykować się do odważniejszych ruchów: rozszerzenia oferty handlowej lub przejść.

## Najlepsze Synevo

Synevo Bielany – laboratorium diagnostyczne Szpitala Bielańskiego, jako pierwsze i jedyne laboratorium szpitalne w Polsce otrzymało akredytację ISO/IEC 17 025. To już druga akredytacja dla laboratoriów Synevo. Jak ogromne ma to znaczenie pokazuje fakt, że z ok. 1200 prywatnych laboratoriów medycznych w kraju tylko 4 otrzymały certyfikat akredytacji 17 025. Dwie z nich posiadają właśnie laboratoria Synevo. Otrzymanie akredytacji to dla Synevo Polska sukces potwierdzający wysoki standard usług i wiarygodność wykonywanych badań. Dla Szpitala Bielańskiego to przede wszystkim duża efektywność leczenia pacjentów.

## Ukarani za Mazocha

Lekarze ze Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie stawiali szybkie i poprawne diagnozy czeskiemu skoczkiowi Janowi Mazochowi, bo rok temu kupili nowoczesną aparaturę. Oby tylko teraz nie okazało się, że pieniądze na nią wydali niezgodnie z prawem i muszą je zwrócić Ministrowi Zdrowia. Do połowy lutego ostatecznie rozstrzygnie się sprawa zwrotu 1,6 mln zł, które Szpital Uniwersytecki w Krakowie wydał na zakup angiografu i tomografu komputerowego. To dzięki tym urządzeniom leczenie Jana Mazocha, który miał wypadek podczas Pucharu Świata w Zakopanem, zakończyło się sukcesem krakowskich lekarzy. Tymczasem ten sam sprzęt, który tak pomógł Mazochowi, jest przyczyną problemów szpitala. Pod koniec ubiegłego roku kontrola Ministra Zdrowia wykazała bowiem, że resortowa dotacja na angiograf i tomograf wydana została niezgodnie z prawem. Minister dał pieniądze tylko na sprzęt, tymczasem szpital kupił za nią sprzęt i wyremontował pomieszczenia, w których tenże stanął. To zaś – zdaniem kontrolerów – było już naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

## Inwestycje Centrum Medyczne LIM

W 2006 r. Centrum Medyczne LIM uzyskało przychody w wysokości 97 mln złotych. W porównaniu z rokiem ubiegłym spółka odnotowała wzrost o 28 proc. Ponadto Centrum Medyczne LIM zainwestowało prawie 3 mln zł w nową przychodnię oraz najnowszą wersję systemu informatycznego. Na początku 2006 r. Centrum Medyczne LIM uruchomiło nową przychodnię w kompleksie przy ul. Domaniewskiej w Warszawie. W drugiej połowie roku zrealizowano inwestycje w już istniejących placówkach (m.in. wdrożono nowy system informatyczny PG Med). Łączna suma inwestycji w ciągu 2006 r. wyniosła prawie 3 mln zł. Rok 2006 to także wzrost liczby klientów indywidualnych, jak i abonamentowych w Centrum Medycznym LIM. W 2005 r. liczba tych pierwszych wynosiła 180 tys., a w 2006 r. zarejestrowano ponad 372 tys. Natomiast liczba pacjentów abonamentowych wzrosła z 96 tys. do 115 tys. Warto przy okazji wspomnieć, że latem tego roku Centrum Medyczne LIM uruchomi w Łodzi kolejną swoją przychodnię.



fol. Archiwum

## Zwolnienia w Pfizerze

Pfizer, największy światowy producent leków ogłosił, że zamierza nie tylko zamknąć dwie fabryki w Stanach Zjednoczonych, ale rozważy też sprzedaż zakładu w Niemczech, zamknięcie pięciu centrów badawczych w USA, Japonii i Francji oraz redukcję zatrudnienia w swoich europejskich spółkach o 20 proc. Ma to ograniczyć roczne wydatki koncernu o 500 mln USD, do 1 mld USD. Decyzja o cięciach kosztów to odpowiedź na 43-proc. spadek przychodów Pfizeru w IV kwartale 2006 r.

## Pieniądze na strajk

W ramach przygotowań do ogólnopolskiego strajku lekarzy, Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy utworzył centralny Fundusz Strajkowy. Podobne fundusze powstają też na szczeblu regionów i organizacji terenowych związku. Celem Funduszu Strajkowego jest udzielenie wsparcia lekarzom, którzy z powodu strajku znajdują się w ciężkiej sytuacji finansowej lub będą potrzebowali pomocy prawnej. ZK OZZL zwrócił się z apelem do wszystkich lekarzy w Polsce oraz kolegów którzy z kraju wyemigrowali, o przekazywanie darowizn na Fundusz Strajkowy. Fundusz ten, gromadzony jest na specjalnym koncie: Bank Zachodni WBK SA Bydgoszcz. Numer konta: 38 1090 1896 0000 0001 0653 0299.